
DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA DE DIANÓPOLIS-TO

     Código 8912023916 TERÇA, 21 DE MARÇO DE 2023 ANO VI

EDIÇÃO N˚ 891

Prefeitura Municipal de Dianópolis-TO
Rua Jaime Pontes, 256 - Centro
Dianópolis-TO / CEP: 77300-000
 
José Salomão Jacobina Aires
Prefeito Municipal
 

Diário  Oficial  Assinado  Eletronicamente  com

Certificação Padrão ICP Brasil.

Em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.

Em acordo com Validador I.T.I. versão 2.11rc5.

A  autenticidade  deste  documento  poderá  ser

confirmada  na  página  do  Diário  Oficial  na

internet,  no  endereço

https://www.dianopolis.to.gov.br/diariooficial

por meio do código de verificação ou QR Code.

CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO

8912023916

SUMÁRIO

▶Prefeitura Municipal 2 ........................................................................... 
   DIVULGAÇÃO EDITAL DE PROCESSO SELETIVO PÚBLICO Nº 03/2023.
SELEÇÃO DE ACADÊMICOS ESTAGIÁRIOS JUNTO À SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO DIVULGAÇÃO DA LISTA DE INSCRITOS 2 .................................... 
   RESULTADO PRELIMINAR DO EDITAL DE PROCESSO SELETIVO PÚBLICO Nº
03\2023. SELEÇÃO DE ACADÊMICOS ESTAGIÁRIOS JUNTO À SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 2 ..................................................................... 
   EXTRATO DE CONTRATO 3 ..................................................................... 
   DECRETO Nº 070/2023 (RETIFICADO) 3 .................................................... 

Gerado via Sistema de Diário Oficial Eletrônico ® v.2.2

N
.S

.5
07

67
21

17
15

72
32

63
96

Diário Oficial 891/2023 - Prefeitura de Dianópolis-TO
RSA-SHA256-AC SOLUTI Multipla v5-ICP-Brasil

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE DIANOPOLIS:01138957000161 - 21/03/2023 14:30:33 - Página 1/4



Prefeitura de Dianópolis-TO - ANO VI - DO. 891, terça, 21 de março de 2023

   PREFEITURA MUNICIPAL

DIVULGAÇÃO EDITAL DE PROCESSO SELETIVO
PÚBLICO Nº 03/2023. SELEÇÃO DE ACADÊMICOS

ESTAGIÁRIOS JUNTO À SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO DIVULGAÇÃO DA LISTA DE INSCRITOS

 

1. ALICE BATISTA DE OLIVEIRA

2. ALINE BATISTA DE OLIVEIRA

3. ALINE CARVALHO SANTANA

4. CLEIDVÂNIA CARDOSO LUSTOSA

5. CLEUSA GALVÃO SILVA SOARES

6. ELZUÍTA DE CASTRO GONÇALVES DOS SANTOS

7. ERIC CAVALCANTE FRNÇA

8. FERNANDA CARDOSO GOMES

9. GISLAYNE SOUZA DIAS TAVARES

10.GUILHERME COSTA DIAS

11.HEMILY ALVES SANTOS ROSA

12.IRANI PEREIRA DO NASCIMENTO CARVALHO

13.JAYELI GUDES MENEZES

14.JHENIFFER CUNHA OLVEIRA

15.JORLANDIA MARTINS LIMA

16.JULIANA RODRIGUES ARAÚJO

17.KAIANE TORRES NASCIMENTO

18.KALINE SOARES BARBOSA

19.KÁTIA VIRGÍNIA LOPES PEREIRA

20.LUCIVÂNIA FERREIRA LIMA FELICIANO

21.MAISA RODRIGUES DE MELO 22.MARIA CARIDADE
RIBEIRO DE CASTRO

23.MARIA DOMINGAS ALVES LOPES

24.MARIELE APARECIDA OLIVEIRA VIRGENS

25.MATEUS GOMES DE CASTRO

26.MYSA SOUSA DOS SANTOS

27.POTILIA BISPO BARBOSA

28.ROSÂNGELA DE OLIVEIRA DAS VIRGENS

29.SELMA DOS REIS LIMA

30.SILVANA DA SILVA PEREIRA

31.TAIARA MENDES CERQUEIRA

32.THAÍS SILVA QUIRINO

33.THAIZE SOUSA GUALBERTO

34.VANDERLÂNDIA DELMONDES DE LIMA

35.VITÓRIA RIBEIRO LIMA

36.YLLA THAYNARA CARDOSO DE OLIVEIRA

 

Dianópolis, 20 de março de 2023.

 

 DEBORA CRISTIANA ALVES SOARES DE
ALBUQUERQUE

Presidente da Comissão

RESULTADO PRELIMINAR DO EDITAL DE PROCESSO
SELETIVO PÚBLICO Nº 03\2023. SELEÇÃO DE

ACADÊMICOS ESTAGIÁRIOS JUNTO À SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

 

A  Prefeitura  Municipal  de  Dianópolis/TO  por  meio  da
Secretaria  Municipal  de  Educação,  no  uso  de  suas
atribuições e considerando os critérios avaliativos previsto
no  edital,  torna  público  o  RESULTADO PRELIMINAR DO
EDITAL Nº 03/2023.

 

APROVADOS ZONA URBANA 

1º ELZUITA DE CASTRO GONÇALVES DOS SANTOS

2º IRANI PEREIRA DO NASCIMENTO CARVALHO

3ºTAIARA MENDES CERQUEIRA

4º JORLANDIA MARTINS LIMA

5º POTILIA BISPO BARBOSA

6º ALICE BATISTA DE OLIVEIRA

7º ALINE BATISTA DE OLIVEIRA

8º MATEUS GOMES DE CASTRO

9º VANDERLANDIA DELMONDES DE LIMA

10º ALINE CARVALHO SANTANA

 

CADASTRO RESERVA ZONA URBANA

1º SELMA DOS REIS LIMA

2º MAISA RODRIGUES DE MELO

3º ROSÂNGELA DE OLIVEIRA DAS VIRGENS

N
.S

.5
07

67
21

17
15

72
32

63
96

Diário Oficial 891/2023 - Prefeitura de Dianópolis-TO
RSA-SHA256-AC SOLUTI Multipla v5-ICP-Brasil

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE DIANOPOLIS:01138957000161 - 21/03/2023 14:30:33 - Página 2/4



Prefeitura de Dianópolis-TO - ANO VI - DO. 891, terça, 21 de março de 2023

4º THAÍS SILVA QUIRINO

5º CLEUZA GALVÃO SILVA SOARES

6º FERNANDA CARDOSO GOMES

7º JULIANA RODRIGUES ARAÚJO

8º JANYELI GUEDES MENEZES

9º LUCIVÂNIA FERREIRA LIMA FELICIANO

10 THAIZE SOUSA GUALBERTO

 

APROVADOS NA ZONA RURAL 

1º SILVANA DA SILVA PEREIRA

2º GISLAYNE SOUZA DIAS TAVARES

3º MAYSA SOUSA DOS SANTOS

 

CADASTRO RESERVA ZONA RURAL 

Não houve candidatos

 

CANDIDATOS  ELIMINADOS  CONFORME  ANÁLISE
CURRICULAR  

CLEIDIVÂNIA CARDOSO LUSTOSA

ERIC CAVALCANTE FRANÇA

GUILHERME COSTA DIAS

HEMILY ALVES SANTOS ROSA

JHENIFFER CUNHA OLIVEIRA

KAIANE TORRES NASCIMENTO

KALINE SOARES BARBOSA

KÁTIA VIRGÍNIA LOPES PEREIRA

MARIA CARIDADE RIBEIRO DE CASTRO

MARIA DOMINGAS ALVES LOPES

MARIELE APARECIDA VIRGENS

VITÓRIA RIBEIRO LIMA

YLLA THAYNARA CARDOSO DE OLIVEIRA

 

Dianópolis, 21 de março de 2023.

 

 DEBORA CRISTIANA ALVES SOARES DE
ALBUQUERQUE

Presidente da Comissão

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO ORIGINADO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
014/2023

CONTRATO Nº 034/2023

CONTRATANTE:  FUNDO MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO DE
DIANÓPOLIS/TO

CONTRATADA: MELO E BANDEIRA ENGENHARIA LTDA

OBJETO :  C O N T R A T A Ç Ã O  D E  E M P R E S A  C O M
DISPONIBILIZAÇÃO  DE  PROFISSIONAL  DE  ENGENHARIA
COM REGISTRO EM CLASSE PARA EXERCER A FUNÇÃO DE
ELABORAÇÃO  E  EXECUÇÃO  DE  PROJETO,  ORIENTAÇÃO
TÉCNICA,  ASSESSÓRIA,  SERVIÇOS  TÉCNICOS,  VISTORIA,
AVALIAÇÃO, PARECER TÉCNICO E MEDIÇÃO EM OBRAS DO
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE DIANÓPOLIS/TO.

Valor Global: R$ 26.280,00

Data de Assinatura: 13/03/2023

Prazo de Vigência do Contrato: 13/09/2023

DECRETO Nº 070/2023 (RETIFICADO)
“CEDE SERVIDOR E DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS”

 

O  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  DIANÓPOLIS,  Estado  do
Tocantins,  JOSÉ SALOMÃO JACOBINA AIRES,  no  uso
pleno de suas prerrogativas legais e constitucionais,

D E C R E T A

 Art.1º CEDER ao ESTADO DO TOCANTINS,  o servidor
ANDRÉ  LUÍS  NUNES  CAVALARI ,  Cargo  de
FISIOTERAPEUTA 30H, Matrícula nº 2242888, integrante
do quadro efetivo da Secretaria Municipal de Saúde de
Dianópolis, no período de 08 de março de 2023 até 31 de
dezembro  de  2023,  com  ônus  para  o  requisitante,
inclusive quanto ao recolhimento previdenciário em favor
do FUNPREV – Fundo Municipal de Previdência Social
dos Servidores de Dianópolis, parcelas referentes as
pessoas  natural  e  jurídica,  devendo  apresentar
legalização/quitação  previdenciária  no  prazo  de  90  dias.

Art. 2º -   A cessão de que trata o artigo 1º terá início no
dia 08 de março de 2023 até 31 de dezembro de 2023.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

 Gabinete do Prefeito Municipal de Dianópolis – TO, aos
20º dias do mês de março de 2023.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, DÊ CIÊNCIA, CUMPRA-
SE.

 

N
.S

.5
07

67
21

17
15

72
32

63
96

Diário Oficial 891/2023 - Prefeitura de Dianópolis-TO
RSA-SHA256-AC SOLUTI Multipla v5-ICP-Brasil

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE DIANOPOLIS:01138957000161 - 21/03/2023 14:30:33 - Página 3/4



Prefeitura de Dianópolis-TO - ANO VI - DO. 891, terça, 21 de março de 2023

JOSÉ SALOMÃO JACOBINA AIRES

Prefeito Municipal 

 

JURIMAR JOSÉ TRINDADE JÚNIOR

Secretário Municipal de Administração

N
.S

.5
07

67
21

17
15

72
32

63
96

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial 891/2023 - Prefeitura de Dianópolis-TO
RSA-SHA256-AC SOLUTI Multipla v5-ICP-Brasil

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE DIANOPOLIS:01138957000161 - 21/03/2023 14:30:33 - Página 4/4

http://www.tcpdf.org

		2023-03-21T14:30:34-0300




